
                                                 
          

РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

посёлка городского типа
КУЙБЫШЕВСКИЙ ЗАТОН

Камско-Устьинского
муниципального

района

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Кама Тамагы муниципаль
районы

КУЙБЫШЕВ ЗАТОНЫ
шәһәр тибындагы

поселогы
БАШКАРМА    КОМИТЕТЫ

ул. Ульяновское шоссед.8
Куйбышевский Затон , 422826

тел. (884377)59  -2-27,  факс: (884377) 59-2-08
ОКПО 78702111   ОГРН  1061672000928

ИНН/КПП  1622004563/162201001

Ульяновское шоссесы урамы,8й.,
Куйбышев Затоны штп, 422826,

тел. (884377)59  -2-27,  факс: (884377) 59-2-08
ОКПО 78702111   ОГРН  1061672000928

ИНН/КПП  1622004563/162201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      КАРАР 
«03» декабря 2025 г.                                                                     №18    

                                                       
О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного комитета поселка городского
типа Куйбышевский Затон   Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан
от   31.03.2020  №  3 «Об  утверждении
Порядка формирования перечня налоговых
расходов  и  проведения  оценки  налоговых
расходов  муниципального  образования
«Поселок  городского  типа  Куйбышевский
Затон  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан»»

В  целях  устранения  в  муниципальном  нормативном  правовом  акте
коррупциогенных факторов и на основании письма Министерства юстиции Республики
Татарстан  от  12.09.2025  № 09/13-09/4246  «О выявленных  в  МНПА коррупциогенных
факторах»,  Исполнительный  комитет  поселка  городского  типа  Куйбышевский  Затон
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и проведения
оценки  налоговых  расходов  муниципального  образования  Поселок  городского  типа
Куйбышевский  Затон  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан»,  утверждённый  постановлением  Исполнительного  комитета  поселка
городского  типа  Куйбышевский  Затон  Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан от 31.03.2020 № 3 следующие изменения:

1.1. в пункте 12:
абзацы четвертый и пятый исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае несоответствия налоговых расходов муниципального образования хотя

бы  одному  из  критериев,  указанных  в  настоящем  пункте,  и  (или)  недостижения
положительных значений оценки вклада предусмотренных для плательщиков льгот в
изменение  значения  показателя  (индикатора)  достижения  целей  муниципальной
программы  и  (или)  целей  социально-экономической  политики  муниципального
образования, не относящихся к муниципальным программам, и (или) достижения более
высоких  показателей  результативности  применения  альтернативных  механизмов
достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической



политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам,
по результатам оценки бюджетной эффективности налоговых расходов муниципального
образования  куратору  налогового  расхода  надлежит  представить  в  местную
администрацию  предложения  о  сохранении  (уточнении,  отмене)  льгот  для
плательщиков.»;

1.2. пункт 15.1. исключить;
1.3. пункт 16.1. изложить в следующей редакции:
«16.1.  Оценку  результативности  налоговых  расходов  муниципального

образования допускается не проводить в отношении:
а) технических налоговых расходов муниципального образования;
б)  налоговых  расходов  муниципального  образования,  по  которым  на  момент

проведения оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования
отсутствуют фискальные характеристики;

в)  налоговых расходов муниципального образования,  обусловленных льготами,
срок действия которых составляет менее одного года.»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Г.Р.Григорьева


	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
	КОМИТЕТ
	посёлка городского типа
	КУЙБЫШЕВСКИЙ ЗАТОН
	Камско-Устьинского
	Кама Тамагы муниципаль районы
	КУЙБЫШЕВ ЗАТОНЫ
	шәһәр тибындагы поселогы
	БАШКАРМА КОМИТЕТЫ


